
5 اقتصاد

دريچه خبر

تورم در ۱۴۰۰ کاهش می یابد؟
ایســنا: در حالی که نــرخ تورم در بهمن ســال   

جاری نشان از افزایش چشمگیری دارد، کارشناسان 
اقتصــادی پیش بینی می کنند که ایــن متغیر کلان 
اقتصادی در سال آینده روند نزولی به خود بگیرد و 
این روند تا اوایل ســال ۱۴۰۱ هم ادامه داشته باشد. 
جدیدتریــن آمــار از وضعیت تورم در بهمن ســال 
جاری بیانگر این اســت که هر ســه شــاخص تورم 
شــامل تورم ماهانه، ســالانه و نقطه به نقطه رشد 
داشــته اند و به ترتیب به ارقامــی مانند ۲.۵، ۳۴.۲ 
و ۴۸.۲ درصد رســیده اند. این در حالی اســت که 
طبق گفته کارشناســان اقتصادی در ماه های پیش 
به ویژه آذرماه با کاهش انتظــارات تورمی به دلیل 
انتخاب بایدن به عنــوان رئیس جمهور آمریکا برای 
مدتی ثبات یا کاهــش قیمتی در بازارهای مختلف 
به ویــژه بازار مســکن تجربه شــد. در ایــن زمینه، 
برخی از پیش بینی ها نشــان از تــداوم روند نزولی 
تورم و حتــی تحقق تورم منفی داشــتند. این گونه 
که صادق الحســینی معتقد بود روند کاهشی نرخ 
تــورم در آذرماه تا پایان ســال جــاری ادامه دارد و 
با کاهش نرخ ارز در این زمــان، انتظارات تورمی و 
تورم کالاهای وارداتــی کاهش پیدا خواهد کرد که 
این موارد موجب می شــود تــا در برخی از ماه های 
پیش رو تورم منفی را هــم تجربه کنیم؛ اما برخی 
دیگــر از پیش بینی ها خبر از رونــد صعودی تورم 
در سه ماهه ســوم و چهارم سال جاری داشتند. به 
گونه ای که یکــی از پیش بینی ها از این متغیر کلان 
اقتصادی بیانگر این اســت که نرخ تورم متوســط 
ســالانه در ســه ماهه ســوم و چهارم امسال روند 
صعودی به خود می گیرد و بالاترین رقم نرخ تورم 
یعنی حدود ۴۵.۳ درصد در ســه ماهه چهارم رخ 
می دهــد که بنا بر آمارها نرخ تــورم در دومین ماه 
از ســه ماهه چهارم ســال جاری رشد چشمگیری 
داشــته اســت. در این بین بانک مرکــزی به منظور 
کنتــرل تورم بــرای اولین بار سیاســت تعیین تورم 
هــدف را مدنظر قرار داده و ســطح تــورم هدف 
۲۲ درصدی با یک بازه ۲ ± درصدی تا اردیبهشــت 
سال آینده تعیین شده اســت که همتی در آخرین 
اظهارات خود مطرح کرده اســت کــه پیش بینی 
تورم هدف )۲۲ درصد( بر اســاس پیش فرض هایی 
همانند ارز نیمایی ۱۷ هزار تومان بود؛ اما نوسانات 
ارزی مانع شــد. او بارها تأکید کرده است که کنترل 
تــورم یکــی از اولویت های بانک مرکزی اســت و 
تمام سیاســت ها و برنامه های پولی خود را در این 
زمینه به کار خواهد بســت . علاوه براین، پیش بینی 
کارشناســان اقتصادی این اســت که نرخ تورم در 
ســال آینده روند نزولی به خود بگیرد و در انتهای 
سال ۱۴۰۰ این نرخ به ۲۵.۱ درصد برسد. همچنین 
اقتصاددانان معتقدند که کاهش نرخ تورم در سال 
۱۴۰۱ هم تداوم داشــته باشد و در سه ماهه اول این 

سال به حدود ۲۰ درصد برسد.

دبیر ستاد تنظیم بازار:

مردم بابت تأمین روغن 
خاطرجمع باشند

ایسنا: دبیر ســتاد تنظیم بازار بــا اشاره به ذخایر   
میوه و نیز ظرفیت تولید کشــور برای روغن، شرایط 
تأمیــن اقلام مورد نیاز ایام عید را خوب توصیف کرد 
و گفت: درباره تأمین اقلام پرمصرف برای بازار عید و 
ایام ماه مبارک رمضان مشکلی وجود ندارد. عباس 
قبادی درباره نوســانات قیمت در بازار میوه با اشاره 
به افزایش نرخ ارز گفت: امسال نسبت به سال های 
گذشــته، صــادرات اقلامــی مانند ســیب و پرتقال 
افزایش پیدا کرده است که یکی از دلایل آن افزایش 
نرخ ارز اســت که باعث رونق صادرات میوه شــده 
است. دبیر ســتاد تنظیم بازار، تغییرات آب وهوایی 
در برخی از استان های تولیدکننده میوه و مرکبات را 
به عنوان یکی از عوامل کاهش عرضه میوه و ایجاد 
نوسان قیمتی در این بازار عنوان کرد و افزود: در کنار 
این عوامــل، تغییرات جــوی و بارش ها نیز موجب 
ایجاد محدودیت هایی در بخش حمل ونقل می شود 
کــه تمام این  موارد در میزان عرضه مؤثر اســت. او 
در ادامــه با تأکید بر وجود ذخایــر کافی میوه برای 
بازار عید و ایام پایانی سال، تصریح کرد: خوشبختانه 
بــا توجه به میزان ذخایر خوب میــوه، برای تأمین و 
توزیع میوه ایام عید مشــکلی وجود نــدارد و اقلام 
پرمصــرف این ایام، بــا قیمت مناســب و به مقدار 
کافی در دســترس عموم مردم قرار خواهد گرفت. 
تأثیر ذخیره سازی  با غیرکارشناســی خواندن  قبادی 
میوه بر نوســانات اخیر قیمت ها، تأکید کرد: خرید و 
ذخیره سازی ســیب و پرتقال برای شب عید حدود 
دو ماه قبل انجام شــد و این موضوع هیچ ارتباطی 
به نوسانات قیمتی در روزهای اخیر ندارد. از طرفی 
میــزان ذخیره ســازی رقمی بین ۳۰ تــا ۴۰ هزار تُن 
است که در مقایســه با تولید چندمیلیون تُنی سیب 
و پرتقــال در کشــور، رقم بســیار کوچکی اســت و 
موضوع ذخیره ســازی اصلا نمی تواند زمینه اختلال 
در بازار را فراهم کند. دبیر ستاد تنظیم بازار در ادامه 
به موضوع تأمین روغن مورد نیاز بازار اشــاره کرد و 
گفت: در کشــور روغن به اندازه کافی تولید می شود 
و مردم از بابت تأمین روغن و دیگر مایحتاج عمومی 
خــود در ایام پایانی ســال و همین طــور ماه مبارک 
رمضان خاطر جمع باشــند. دبیر ســتاد تنظیم بازار 
تأکید کرد که سیاســت ارز ترجیحــی برای کالاهای 
اساسی از جمله روغن در ســال ۱۴۰۰ ادامه خواهد 
داشــت و تأثیر قیمتــی متأثر از ایــن موضوع اتفاق 

نخواهد افتاد.
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همه گیری کرونا و تورم فشار مضاعفی بر جامعه کارگری وارد کرده و همین حداقل دستمزد ۱۴۰۰ را پیچیده تر کرده  است

حداقل دستمزد کارگران چقدر افزایش می یابد؟
بابایی کارنامی، رئیس فراکسیون کارگری مجلس: دستمزد دست کم ۳۵درصد افزایش یابد

کاهش ۳  درصدی میانگین نرخ 
اجاره بها در پایتخت

شرق: مرکز آمار در گزارش تازه خود اعلام کرد که   
متوســط مبلغ اجاره بهای یک مترمربع مســکن شهر 
تهــران در فصل گذشــته ۶۲ هــزار و ۲۱۸ تومان بوده 
که نسبت به تابســتان ۳.۱ درصد کاهش و نسبت به 
پاییز سال گذشــته ۴۰.۹ درصد افزایش داشته است. 
براساس اعلام مرکز آمار، متوسط مبلغ اجاره بهای یک 
مترمربع مسکن شهر تهران در فصل گذشته ۶۲ هزار و 
۲۱۸ تومان، حداقل اجاره بها چهار هزار و ۳۷۷ تومان 
و حداکثــر اجاره بها ۵۸۰ هزار و ۳۷۵ تومــان بود. در 
این گزارش همچنین آمده اســت که متوســط قیمت 
فــروش هر مترمربع مســکن معامله شــده از طریق  
بنگاه ها ۲۸ میلیون و ۷۶۰ هزار و ۹۰۰ تومان با میانگین 
مساحت ۸۷ مترمربع و متوسط عمر بنای ۱۲ سال بود. 
قیمت مسکن در پاییز امســال نسبت به مدت مشابه 
ســال گذشته ۱۱۱.۴ درصد و نســبت به فصل گذشته 
۱۹.۱ درصد رشد داشته و این رشد ۱۹ درصدی قیمت 
مســکن موجب شــده تعداد معاملات ۴۵.۶ درصد 
کاهــش یابد. حداقــل و حداکثر متوســط قیمت هر 
متر مربع مسکن شهر تهران در پاییز گذشته به ترتیب 
چهار میلیون و ۱۵۸ میلیون تومان ثبت شــد. براساس 
این گزارش متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین یا 
زمین ساختمان مسکونی کلنگی معامله شده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی در شهر تهران ۴۱ میلیون و 
۲۷۳ هــزار تومان با میانگین مســاحت ۲۰۹ مترمربع 

بود. 

 آغاز فروش نوروزی بلیت قطار
 از فردا

شــرق: پیش فروش بلیت قطار برای ایام نوروز از   
فردا، پنجم اســفند ماه آغاز می شــود. براساس اعلام 
رسمی، از روز سه شنبه، پنجم اسفندماه همه مسیرها 
به غیــر از مســیرهای منتهی به مشــهد و بالعکس 
از ســاعت هفت آغاز خواهد شــد. همچنین فروش 
اینترنتی بلیت قطار برای ایام نوروز در این تاریخ برای 
همه مســیرهای منتهی به مشــهد به غیر از تهران- 
مشــهد و بالعکس از ســاعت ۱۲ ظهر آغاز می شود. 
کلیه قطارهای مســیر تهران- مشــهد و بالعکس و 
همچنین مســیرهای تهران- طبس، تهران- خواف، 
تهران- ســمنان و بالعکس از ساعت ۱۷ آغاز خواهد 
شــد. همچنین فروش بلیت نوروزی قطــار از طریق 
مراکز فروش هم از روز چهارشــنبه، ششم اسفندماه، 
برای همه مســیرها انجــام می شــود. تاریخ فروش 
نوروزی بلیت قطار برای حرکت از ۲۵ اسفندماه تا ۱۵ 

فروردین سال ۱۴۰۰ خواهد بود.

5G یک شهر دیگر به اینترنت 
 وصل شد

شــرق: وزیر ارتباطات اعلام کــرد: حرم مطهر   
رضــوی و همچنیــن کارخانــه نوآوری مشــهد، 
تحت پوشــش تلفن همراه نسل پنجم و اینترنت 
پرسرعت 5G همراه اول قرار گرفت. محمدجواد 
آذری جهرمی در توییتر خود نوشــت: »در شــب 
میلاد امام جواد علیه الســلام، حرم مطهر رضوی 
و همچنین کارخانه نوآوری مشهد، تحت پوشش 
 5G تلفن همراه نســل پنجم و اینترنت پرسرعت
همــراه اول قــرار گرفت. امروز رونمایی رســمی 
انجام خواهد شد و مشترکان همراه اول در مشهد 
هم از نعمت این خدمت برخوردار خواهند شد«.

شــرق: همین دیروز مرکز آمار ایــران در گزارشــی از افزایش بیش از 
۶۷درصدی قیمت خوراکی ها در بهمن  خبر داد و این در حالی اســت 
که اخبار مشــابه در ماه های گذشــته هم از گرانی و فشــار مضاعف بر 
دهک های ضعیف جامعه حکایت داشــت. در یک ســال گذشته البته 
همه گیری کرونا شــرایط اقشار فرودســت را هم سخت تر کرده و همه 
این مشکلات و سختی ها، اهمیت تعیین حداقل دستمزد کارگران برای 
سال پیش رو را دوچندان کرده اســت. در یک سمت فعالان کارگری و 
نمایندگان کمیسیون اجتماعی و فراکسیون کارگری مجلس از ضرورت 
افزایش متناســب با تورم و گرانی حقوق کارگران می گویند و در سمت 
دیگر هم نمایندگان کارفرمایان از ضرورت توجه به مشــکلات این قشر 
آن هم در دوره رکود ناشــی از قرنطینه ســخن می گویند. این نگاه های 
متفاوت و همچنین مشکلات عدیده اقتصادی کشور در سال ۹۹، بحث 
تعیین حداقل دســتمزد کارگران در ســال پیــش رو را با پیچیدگی های 
فراوان همراه کرده  اما این حداقل دســتمزد چگونه تعیین می شــود و 

چه راهی برای رسیدن توافق این نگاه های مختلف وجود دارد؟
حق کارگران افزایش صد درصدی است اما باید واقع گرا بود

»علــی بابایی کارنامی« رئیس فراکســیون کارگــری مجلس یازدهم 
معتقد است که حتی اگر حداقل دستمزد کارگران صددرصد هم افزایش 
پیدا کند، قدرت خرید آنها به شــرایط پیشــین برنمی گــردد اما می گوید 
برای تعیین دســتمزد باید واقع بین بود. او دراین باره به »شرق« می گوید: 
»بالاخره تعیین دســتمزد روند مشــخصی دارد و باید شورای عالی کار 
جلسه برگزار کند و دولت هم ناظر باشد و دخالت نکند. در این جلسات 
نباید نظر اســتبدادی و حزبی وارد شــود. باید دو طــرف یعنی نماینده 
کارگــران و کارفرمایان به توافق برســند«. بابایی دربــاره میزان افزایش 
دستمزد و شــرایط جامعه کارگری در یک سال سپری شده هم می گوید: 
»اگر بخواهیم واقعی نگاه کنیم باید حداقل بالای ۶۰-۷۰ درصد حقوق 
افزایش پیدا کند که تا اندازه ای شــرایط کارگران و قدرت خرید آنها حفظ 
شــود اما باید ببینیم توافق چه می شــود. وضعیت واقع بینانه این است 
کــه حقوق کارگران صددرصــد افزایش یابد تا قــدرت خرید آنها حفظ 
شــود. واقع بینانه و دقیق این است اما دست کم باید ۳۵ درصد دستمزد 
افزایــش پیدا کند؛ هرچند این موضوع باید از یک جلســه توافقی خارج 
شود. حق تصمیم گیری با شورای عالی کار است و نه مجلس و نه دولت 
حق دخالت ندارند«. رئیس فراکسیون کارگری درباره ضرورت بی طرفی 
دولت هم می گوید: »ما تذکر دادیم و خواهش کردیم از وزیر تعاون که در 
این جلســه و شورا نقش بی طرف داشته باشند. ما نقش نظارتی خود را 
داریم ولی تجربه این است که دولت دخالت می کند ولی ما حق نظارتی 
خود را داریم. باید این دوره تصمیمات بهتری انجام شود. هرچند دولت 
می توانــد عددی را با مســئولیت خودش برای کمک به اقشــار ضعیف 
و کارگــران بگنجاند که ایــن جدا از توافق کارگران و کارفرمایان اســت. 
دولت برای همه اقشــار تصمیماتی را داشــته و حمایت هایی داشته اما 
بــرای کارگران چنین اتفاقی رخ نداده و این در حالی اســت که کارگران 

در بدترین شــرایط اقتصادی به ســر می برند«. او می گوید دست کم باید 
حداقل دســتمزد ۳۵ درصد افزایش پیدا کند: »افزایش حقوق کارگران 
منطق دارد و قابل محاســبه است اما اگر واقع بینانه ببینیم حداقل و در 
پایین ترین حالت باید ۳۵ درصد حقوق کارگران افزایش پیدا کند. این یک 
عدد منطق دار اســت اما حق طبیعی کارگران این اعداد نیست و شرایط 

این قشر بسیار بحرانی تر از این اعداد است«.
درخواست کارگران برای افزایش ریالی دستمزد ۱۴۰۰ نه درصدی

درباره تعییــن حداقل دســتمزد کارگران همین دیــروز هم نماینده 
کارگران در شــورای عالی کار از ضرورت جبران قدرت خرید ازدست رفته 
کارگران در ســال های گذشته ســخن گفت. »علی خدایی« که با تسنیم 
سخن می گفت با اشاره به اینکه عدد و رقم دستمزد عقب ماندگی بسیار 
زیادی دارد گفت: »اینکه در برخی رســانه ها اعلام می شــود که به طور 
مثال دســتمزد کارگران ۳۵ درصد افزایش می یابد، ۳۵ درصد دستمزد 
فعلی حدود ۷۰۰ هزار تومان می شــود، واقعــا هزینه زندگی یک خانوار 
چهارنفره طی یک ســال گذشته ۷۰۰ هزار تومان بیشتر شده است؟«. او 
گفت: »اینکه وارد عدد و ارقام درصدی شــویم، به ضرر کارگران اســت، 
بنابراین درخواســت ما این اســت که میزان افزایش دســتمزد کارگران 
امســال به ریال تعیین شــود، اعلام کنند که چقدر به دســتمزد کارگران 
اضافه می شــود«. خدایی بیان کرد: »درخواســت ما این است که دولت 
هرچه سریع تر جلسات مزدی را برگزار کند، اما نگاه کلی گروه کارگری به 
ماجرا این است که به هیچ عنوان به کش دار شدن جلسات راضی نیستیم، 
حتــی اگــر در ۱۰ دقیقه اول جلســات مزدی گروه کارگری به خواســته 
منطقــی و معقول خود برســند، مصوبه مزدی را امضــا خواهند کرد«. 
نماینده کارگران در شــورای  عالی کار با ابراز اینکه برخی از صحبت های 
ما برداشــت کرده اند که افزایش دستمزد به صورت یک رقم ثابت تعیین 
شود گفت: »اصلا  چنین پیشنهادی مطرح نکرده ایم، اگر افزایش دستمزد 
به صورت رقم ثابت باشــد، فاصله بین ســابقه و مهــارت از بین می رود 
و ایــن تصمیم برای بازار کار و طبقه بندی مشــاغل مناســب نیســت«. 
خدایی درباره شــرایط این جلسه و نتیجه احتمالی هم گفت: »رأی گروه 

کارفرمایی در شــورای عالی کار از همه بیشتر است، نمی توانیم قولی به 
کارگــران بدهیم امــا تلاش خود را می کنیم که اتفاق خوبی برای ســال 
آینده رقم بخورد اما اگر خواسته گروه کارگری محقق نشود، تا بی نهایت 
بــه مذاکرات ادامه می دهیم. روال ما همواره این بوده اســت که بحث 
قدرت خرید ازدســت رفته کارگران در سال های گذشته جبران شود، عدد 
و رقم مزد و درصد تعیین مزد برای ما ملاک نیست، آنچه برای ما ملاک 
است سفره کارگران و معیشت آنهاســت، با اعداد و ارقام نمی خواهیم 

بازی کنیم«.
 هزینه سبد معیشت کارگران این هفته تصویب می شود؟

یکی از عوامل تأثیرگذار در تعیین حداقل دســتمزد کارگران برای یک 
سال، ســبد معیشت و توافقی است که درباره آن انجام می شود که یک 
عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار از احتمال تصویب رقم این سبد 
هزینه معیشــت کارگران در جلسه همین هفته کمیته دستمزد خبر داد. 
»علی اصلانی« دراین باره و در گفت وگو با ایسنا، با تأکید بر اهمیت تعیین 
هزینه ســبد معیشــت به عنوان مبنای تعیین حداقل مزد کارگران گفت: 
»به احتمال زیاد این هفته جلســه کمیته مزد با حضــور اعضا برگزار و 
رقم هزینه معیشت کارگران مشــخص می شود. اگر این هفته به نتیجه 
برسیم جلسه بعدی در شورای عالی کار به بحث دستمزد ورود می کنیم 
و پس از بحث و بررســی مشــخص می شــود که چند درصد به حقوق 
ســال آینده کارگران اضافه می شود«. این مقام مسئول کارگری در پاسخ 
به این پرســش که گروه کارفرمایی و کارگری در کمیته مزد درخصوص 
میانگین هزینه ســبد معیشــت کارگران به چه رقمی رسیده اند؟ گفت: 
»برآورد ســبد هزینه ای که گروه کارگری به دست آورده ۹ میلیون تومان 
اســت ولی کارفرمایان به عدد ۸ تا ۹ میلیون تومان اعتقاد دارند. درباره 
اینکه چه چیزهایی را حذف یا چطور محاسبه کرده اند، صحبت نمی کنم 
ولی معتقدم حتی اگر همان هزینه ســبد معیشــتی که گروه کارفرمایی 
به آن رســیده قبول کنیم، باز هم تا رســیدن به دســتمزد واقعی فاصله 
داریم«. اصلانی ادامه داد: »ســال گذشــته اعضای کمیتــه مزد هزینه 
ماهانه معیشــت کارگران را چهارمیلیون و ۹۶۰ هزار تومان تعیین کردند 
ولی متأسفانه امســال حداقل حقوق یک کارگر با مزایا دومیلیون و ۸۰۰ 
هــزار تومان تصویب شــد«. او همچنین درباره رقم خط معیشــت هم 
گفت: »امسال رقم خط معیشت از سوی بانک مرکزی ۱۰ میلیون تومان 
اعلام شده و طبعا تعیین هزینه سبد معیشت در کمیته مزد کمی سخت 
شده است؛ چون حرف کارفرماها این است که قرار نیست همه افزایش 
حقــوق و مزایای کارگران را آنها بدهند و دولت هم باید ســهم خود را 
بپردازد«. رئیس کانون شورای اســلامی کار البرز درباره نگاه کارفرمایان 
دراین بــاره هم گفت: »کارفرمایان با اســتناد به ماده ۲۹ قانون اساســی 
معتقدند بحث رفاه، درمان و مســکن بر عهده دولت گذاشته شده و اگر 
دولت مســئولیت این بخش ها را برعهده بگیــرد، کارفرمایان هم بخش 
افزایــش مزد را تقبــل می کنند تا بــه رقم مورد نظر در خصوص ســبد 

معیشت و مزد کارگران برسیم«.

شرق: دو روز قبــل رئیس ســازمان قضائی نیروهای 
مسلح کشور خبر از اتمام رسیدگی به پرونده سانحه 
سقوط هواپیمای اوکراینی در دادسرای نظامی داده 
بود؛ خبــری که دیــروز رئیس ســازمان هواپیمایی 
کشــوری در تکمیل آن گفت که تا پایان سال نتیجه 
قطعی ســانحه را اعلام خواهند کرد و منتظر جواب 
کشــور چهارم نمی  مانند و اگر تــا مهلت باقی مانده 

جواب ندهند، گزارش نهایی اعلام خواهد شد.
ستاد نیروهای مســلح باید از ما بخواهد تا آسمان 

را ممنوع کنیم، بر اساس قانون هم نمی توانستیم
تورج دهقان زنگنه کــه پیش تر در گفت وگویی با 
»شــرق« از عملکرد ســازمان هواپیمایی دفاع کرده 
و گفته بود » آســمان قرار نبوده ممنوع اعلام شود« 
و »اصلا مگر ســازمان هواپیمایی کشــوری قادر به 
بستن آسمان بود؟ باید از سازمان هواپیمایی کشوری 
درخواست کنند. طبق قانون، سازمان از هیئت دولت 
می خواهد که مجوز بدهد«، در پاسخ به پرسش دیگر 
»شرق« مبنی بر اینکه طبق ماده ۱۰ قانون هواپیمایی 
کشوری، سازمان هواپیمایی موظف به بستن آسمان 
بود و این اختیار نیز از سوی دولت به رئیس سازمان 
هواپیمایی کشــوری تفویض شــده، اما چــرا چنین 
عمل نشــد، گفت: »بله ماده ۱۰ چنین می گوید و این 
اختیار هم تفویض شــده، اما شــرایط در این حد هم 
که می گویید ســاده نیست. با وجود این اختیار، ستاد 
نیروهای مســلح باید به ما بگوید که بتوانیم آسمان 
کشــور را ممنوع کنیم. حتی قانــون می گوید باید از 
ما بخواهنــد که چنین کنیم. حتی رئیس جمهور هم 
اعلام کرد ســتاد کل نیروهای مسلح باید از سازمان 
هواپیمایی کشــوری بخواهد که آسمان را ببندد؛ در 

غیر این  صورت امکان این کار وجود ندارد«.
گزارش نهایی را تا پایان سال ارائه می دهیم

او همچنیــن دربــاره نتیجــه رســیدگی بــه این 
پرونده گفت: »طبق ضمیمه ۱۳ پیمان شــیکاگو به 
کشــورهای دخیل در این ســانحه اعلام کردیم پس 
از ارائه گــزارش، ۶۰ روز فرصت دارند درباره گزارش 
ایران اظهار نظر کنند. این مهلت نهم اسفند به پایان 
می رســد. از چهار کشوری که باید درباره این گزارش 
اظهارنظر کنند، تاکنون ســه کشــور پاسخ دادند که 
اتفاقا پاسخ ها بسیار فنی و سازنده بوده است. با این 
سه کشور برای ادامه بررسی در تفاهم کامل بودیم. 
کشــور چهارم تا نهم اسفند فرصت دارد نظر خود را 
دربــاره گزارش اعلام کند. بر همین اســاس، تا پایان 
سال تمام این موضوعات و گزارش نهایی را به سمع 
و نظر مردم می رسانیم و منتظر جواب کشور چهارم 
نمی مانیم و اگر تا مهلــت باقی مانده جواب ندهند، 

گزارش نهایی اعلام خواهد شد«.
انجام  لازم  هماهنگی های  ســانحه  شب  در  قطعا 

شده بود
هماهنگــی  دربــاره  همچنیــن  دهقان زنگنــه 
انجام شــده در ســطوح عالــی در شــب ســانحه 
هواپیمایی اوکراین و برداشــت ها از جمله وی نیز به 
ایلنا گفت: »قطعا در شــب ســانحه هماهنگی های 
لازم انجام شــده بــود و اطلاعــات و جزئیات آن به 
 صورت شفاف در گزارش آمده است که تا پایان سال 

آن را به مردم اعلام می کنیم«.
ساخت هواپیمای ۱۰۰ نفره در مرحله مطالعه است
معاون وزیر راه و شهرســازی همچنین در بخش 
دیگری از صحبت های خود درباره ساخت هواپیمای 
صدنفره اظهار کرد: »این پروژه در مرحله مطالعات 
است و پیشرفت خوبی داشتیم و شرکت های بزرگی 

در ساخت موتور فعالیت دارند«.
افزایش قیمت بلیت در نوروز نخواهیم داشت

زنگنــه درباره تغییرات قیمــت بلیت هواپیما در 
آســتانه ســفرهای نوروزی گفت: »با هماهنگی که 
با شــرکت های انجمن هواپیمایی انجام شــده، قرار 
نیســت در ایام نوروز هیچ گونه افزایش قیمتی برای 

بلیت هواپیما داشته باشیم«.
او همچنین با اشــاره به آغاز به کار شــرکت های 
جدید هواپیمایی گفت: »امروز شرکت پارس ایر اولین 
پرواز خود را شروع کرد و از شرکت های تازه تأسیس 

محسوب می شود«.
رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری درباره انجام 
پروازهــای خارجی گفت: »درباره انجــام پروازهای 
خارجی تابع نظر ستاد ملی مبارزه با کرونا هستیم و 
اگر نسبت به لغو این پرواز یا انجام آن دستور دهند، 

این دستور را به اجرا می رسانیم«.
زنگنه با بیــان اینکه هم شــرکت های داخلی و 
هم شرکت های ترک، آمادگی افزایش پروازهای بین 
دو کشــور را دارند، گفت: »در صورت وجود تقاضا و 
در نبود محدودیت ها می توانیــم پروازهای ترکیه را 

افزایش دهیم«.
او درباره بدهی ایرلاین های خارجی به مســافران 
بابت پروازهایی که لغو شــد، گفــت: »در پروازهای 
ترکیه، ترکیش ایرلاینز اعلام کــرد در تاریخ دیگری با 
امتیاز ویژه می توانیم بلیت جایگزین را به مســافران 
ارائــه دهیــم، اما دربــاره ســایر پروازهــا معاونت 
هوانوردی ســازمان هواپیمایی پیگیر تسویه حساب و 

پرداخت بدهی هاست«.
معــاون وزیر راه و شهرســازی دربــاره مکاتبه با 
شرکت بویینگ اظهار کرد: »ایران ایر با شرکت بویینگ 

مکاتباتی برای خرید هواپیمــا انجام داده که منتظر 
پاســخ این مکاتبات هســتیم و هنوز چیــزی اعلام 
نشــده اســت«. او درباره مصاحبه اخیر خود مبنی 
بر تحلیل برنامه ریزی شــده  هواپیما ای تی آر به جای 
هواپیماهــای پهن پیکــر اظهار کرد: »اصــل قرارداد 
خریــد هواپیمــا از ایرباس و ای تی آر هیچ مشــکلی 
نداشــت و ما موافق آن قرارداد در آن زمان بودیم و 
هستیم، اما می توانســتند در زمان تحویل پنج فروند 
ای تی آر آخر،  هواپیماهای دیگری را به ایران تحویل 

دهنــد«. او تأکید کرد: »هرگز مدعــی نبودیم به این 
قراردادها اشکالی وارد است«.

آسمان ایران امن است
زنگنــه همچنیــن بــا اشــاره بــه عبــور یکی از 
هواپیماهای کشــورمان از مجــاورت منطقه نظامی 
گفت: »به این هواپیما اخطار داده نشده، بلکه گفته 
شده در این ارتفاع با احتیاط به مسیر خود ادامه دهد 
و باید تأکید کنیم که آسمان ایران ایمن است و چنین 

مشکلاتی وجود ندارد«.

رئیس سازمان هواپیمایي وجود قانون و تفویض اختیار تصمیم گیري براي بستن آسمان کشور را تأیید کرد

دهقان زنگنه: گزارش قطعي شب سانحه هواپیمایی اوکراین تا پایان سال اعلام می شود


